
ZPRAVODAJ

leden 2023 - březen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí,

první čtvrtletí letošního roku je za námi. Pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším
krásným a rozmanitým, co nám první tři měsíce přinesly.

Máme velkou radost z toho, že se nám podařilo uspořádat krásné oslavy jako byl den
svatého Valentýna, masopust, Mezinárodní den žen, narozeninové oslavy, ale také jsme si
užívali krás probouzející se přírody v našem okolí, procházek a zúčastnili se i kulturních
akcí. Jaro je již ve vzduchu a my se již teď moc těšíme na vše krásné, co nám přinese.

Jak jsme Vás již informovali, nadcházející měsíce bude naše zařízení procházet
plánovanými rozsáhlými opravami a my budeme jarní i letní dny trávit v nově
vybudovaném zařízení ALZHEIMER HOME Chelčice, které se nachází nedaleko Vodňan.
Velká tamní zahrada nám umožní trávit ještě více času na čerstvém vzduchu, užívat si
sluníčka a květin. Pevně věříme, že to bude krásný a příjemně strávený čas. V souvislosti s
přesným termínem stěhování Vás budeme v brzké době informovat.

Jménem celého našeho týmu Vám děkuji za vaši spolupráci a důvěru, kterou v nás
vkládáte při péči o Vaše blízké.

Přeji Vám nádherné jarní dny

Bc. Lucie Kučerová

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Mezinárodní den žen

8. března jsme oslavili MDŽ, tak jak se patří, každá žena dostala od muže květinu. 
Společně pak klienti poseděli u dobrého zákusku a kávy.  Děkujeme firmě Memory za
květiny pro klientky a Alzheimer Home z.ú. za květiny pro zaměstnance. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Vítání jara

Moranu dnes vyneseme, zimou už se netřeseme. Sluníčko už bude hřát, není co si víc přát.
Všechno zase pokvete, všem to dneska řekněte. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Canisterapie

Canisterapie je název pro metodu pozitivního psychosociálního a fyziorehabilitačního
působení na potřebné osoby, prostřednictvím speciálně vedeného a cvičeného psa nebo
feny. Proto i my se snažíme zajistit tuto metodu pro naše klienty, kteří z této návštěvy mají
vždy radost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Pečení štrůdlu a sázení semínek

Během slunečného odpoledne jsme si v březnu upekli štrůdl a zasadili semínka.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka

Lenka Pírková
Vrchní sestra

Markéta Bláhová,DiS.
Sociální pracovnice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 025
marketa.blahova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 025
mailto:marketa.blahova@alzheimerhome.cz

